



Pan Jacek Jaškowiak
Prezydent Miasta Poznania
Plac Kolegiacki 17
61-841 Poznań

Poznań, 16 stycznia 2023 r.

Szanowny Panie Prezydencie,

w reakcji na apel – lekarzy, lekarek i położnych, którzy wystosowali do nas prośbę o pomoc, wyrażamy głębokie **zaniepokojenie sytuacją na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym z Patologią Cięży Szpitala Miejskiego im. F. Raszei w Poznaniu.**

Pracownicy szpitala zwrócili naszą uwagę na:

- ryzyko hospitalizacji kobiet w trudnych sytuacjach położniczych razem z kobietami po porodach czy zabiegach ginekologicznych,
- ryzyko transportu chorych z nowego Oddziału leczenia zespołu stopy cukrzycowej (często z ropnymi ranami) przez Oddział Ginekologiczny i wydzielony Oddział Patologii ciąży,
- konieczność ograniczenia przyjęć pacjentek, co spowoduje spadek rentowności Oddziału ginekologiczno-położniczego w szpitalu,
- konieczność redukcji wykwalifikowanego personelu.

Nasza fundacja od ponad 6 lat działa na rzecz poprawy jakości i opieki w okresie okołoporodowym w Poznaniu i województwie wielkopolskim. Planowane zmiany w organizacji szpitala budzą nasze obawy o jakość tej opieki i dlatego chcemy zwrócić Pana uwagę na kilka dodatkowych kwestii.

Szpital im. F. Raszei sprawuje opiekę nad kobietami na 3 pododdziałach: Ginekologii, Patologii Cięży i Położnictwa z Blokiem porodowym. Według danych z ankiet wypełnianych przez pacjentki na portalu gdzierodzic.info Fundacji Rodzic po Ludzku - Poznanianki **oceniają tę placówkę jako najlepsze miejsce do porodu ze wszystkich oddziałów porodowych w Poznaniu.** Na tak dobrą ocenę składa się kilka elementów, m.in. duże poczucie intymności, godności, spokój, a także czas potrzebny na poród w jego naturalnym tempie, bez niepotrzebnych ingerencji.

Na czterech salach porodowych porody prowadzone są w jak najbardziej naturalny sposób, a zwieńczeniem fizjologicznego porodu jest **2 godzinny kontakt skóra do skóry matki i noworodka.** Jest to coś, z czego pracownicy bloku porodowego są naprawdę dumni – tak długi kontakt jest zgodny z zapisami standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej¹, a w tak dużym odsetku (zgodnie z najnowszymi wynikami ankiet jest to 49%) jest realizowany właśnie w Szpitalu Miejskim, który jest liderem w tym obszarze wśród wszystkich placówek w Poznaniu. **Takie wyniki nie byłyby możliwe, gdyby nie Oddział Patologii ciąży,** na który trafiają pacjentki w początkowej fazie porodu. To właśnie tam otrzymują one potrzebny im czas - mogą one bowiem, nie blokując sali porodowej, spokojnie doczekać momentu, gdy poród z fazy początkowej wejdzie w etap zaawansowany. Gdyby nie taka praktyka szpitala, kobiety w początkowej fazie porodu nie byłyby przyjmowane lub w przypadku przyjęcia – skracany byłby ich czas pobytu po urodzeniu się dziecka po to, by nie blokowały sali porodowej kolejnym pacjentkom, znajdujących się w bardziej zaawansowanej fazie porodu.

¹ Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 16 sierpnia 2018 r. w sprawie standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej. Rozdział XIII pkt. 1.8).



Dodatkowo, wiemy od pracowników szpitala, że tak krótkie pobyty na Oddziale Patologii ciąży, często nie znajdują swojego odzwierciedlenia w statystykach, na które powołuje się Pani Dyrektor Szpitala w swoim Dementi. Kobieta, która spędza na oddziale patologii ciąży tylko kilka godzin, nie jest ujmowana w statystykach tego oddziału, tylko jest ujmowana w statystykach oddziału porodowego.

Należy pamiętać, że poród i pobyt w szpitalu położnicy z dzieckiem to wyjątkowa sytuacja, którą rozpatrujemy w kategoriach nie tylko medycznych, ale także emocjonalnych. **Nie możemy analizować dobra pacjentek jedynie przez pryzmat liczb, obłożenia łóżek i rentowności.** Podczas całego pobytu kobiety w szpitalu nie jest ważna jedynie dostępność łóżka, ale także spokój, brak pośpiechu, czas na rozmowę z położną, lekarzem, intymność.

Kobieta rodząca, która zgłasza się do porodu, powinna zostać przyjęta, mieć zapewnione miejsce na sali porodowej, gdzie będzie rodzić zgodnie ze swoim rytmem, a nie rytmem wyznaczonym przez strach za zbyt długie zajmowanie miejsca. Potem powinna móc przytulać się ze swoim dzieckiem przez minimum dwie godziny.

Natomiast kobieta zgłaszająca się na Oddział Patologii ciąży, nie powinna być hospitalizowana obok kobiet po poronieniach czy położnic z dziećmi, ani tym bardziej – nie powinna znajdować się na oddziale, przez który transportowani będą chorzy z oddziału chirurgicznego.

Chciałybyśmy wyrazić swoje zaniepokojenie zaistniałą sytuacją i uzyskać odpowiedź na pytanie, czy ryzyka wskazane przez pracowników w piśmie oraz nasze własne zostały poddane analizie przed decyzją o zmianach w strukturze oddziałów i jak zostały zaadresowane.

Z wyrazami szacunku

Anna Furmaniuk Alicja Nowaczyk

Anna Furmaniuk, Alicja Nowaczyk

Zarząd Fundacji Matecznik

Do wiadomości:

1. Pani Ełżbieta Wrzesińska Żak - Dyrektor Naczelna Szpital Miejskiego im. F. Raszei
2. Pani Magdalena Pietrusik-Adamska - Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta w Poznaniu
3. Pani Maria Lisiecka-Pawelczak - Przewodnicząca Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia